
 
Kärkölän pohjavesialueiden suojelusuunnitelma 
  
Ympäristölautakunta 22.11.2023 § 83    
718/02.05.01.01/2021    
 
Valmistelija ympäristösihteeri riitta.hyytiainen@karkola.fi puh. 044-770 2235 

ympäristösihteeri (harjoittelija) johanna.sallmen@karkola.fi  
puh. 044-770 2203 
 
Tämä pohjaveden suojelusuunnitelma koskee Kärkölän kunnan alueella 
olevia pohjavesialueita. Kärkölän kunnan aikaisempi pohjaveden 
suojelusuunnitelma on laadittu vuonna 2006. Tämän jälkeen 
pohjavesialueiden luokittelu ja rajaukset ovat muuttuneet sekä pohjaveden 
suojelua ohjaava lainsäädäntö on päivittynyt. Kunnan alueella on 
tapahtunut myös riskitoimintoihin liittyviä muutoksia, esimerkiksi tiestön 
talvihoitoluokat ovat muuttuneet. Tästä johtuen vuonna 2006 laadittu 
pohjaveden suojelusuunnitelma on päivitetty ajantasaiseksi. 
 
Pohjaveden suojelusuunnitelma on luonteeltaan selvitys ja ohje. Sillä ei ole 
itsenäisiä oikeusvaikutuksia. Suojelusuunnitelman tavoitteena on mm. 
ennaltaehkäistä pohjavesialueiden pohjaveden laadun heikkeneminen ja 
turvata pohjaveden määrällinen tila. Nämä tavoitteet pyritään saavuttamaan 
siten, että ei tarpeettomasti rajoiteta alueen maankäyttöä. 
Suojelusuunnitelmaa hyödynnetäänkin usein mm. maankäytön 
suunnittelussa ja viranomaisvalvonnassa.Suojelusuunnitelmassa selvitetään 
pohjavesialueilla olevat kohteet, jotka vaarantavat pohjaveden laatua tai 
määrää. Jos pohjavesialueilla on pohjaveden laatua ja määrää uhkaavia 
toimintoja, suojelusuunnitelmassa pyritään määrittämään ne toimenpiteet, 
joilla pohjaveteen kohdistuvia riskejä voidaan pienentää ja parantaa 
pohjaveden suojelun tilaa. Lisäksi suojelusuunnitelmassa kuvataan 
pohjavesialueen hydrogeologiset olosuhteet ja ominaispiirteet sekä 
pohjaveden nykytila. 
 
Suojelusuunnitelmissa tiedot pohjavesialueista pyritään esittämään 
vähintään sillä tasolla, jota EU:n vesipolitiikan puitedirektiivi ja laki 
vesienhoidon järjestämisestä edellyttävät (1299/2004). Toimenpideohjelma 
on suojelusuunnitelman tärkein osa ja sen toteuttaminen edellyttää kunnan 
ja muiden asianomaisten sitoutumista toimenpiteiden suorittamiseen. 
Toimenpidesuositusten toteutus tapahtuu mm. kaava-, ympäristönsuojelu- 
ja rakentamismääräyksillä. Suojelusuunnitelmien toimenpideohjelman 
toteutumisen seuraamiseksi suositellaan seurantaryhmän perustamista. 
 
Suojelusuunnitelman laatimista on ohjannut työryhmä, johon kuuluivat 
Emilia Lehikoinen, Riitta Hyytiäinen, Julia Pulkkinen ja Miikka Kippola 
Kärkölän kunnalta; Ari Heikkinen ja Tarja Asikainen Päijät-Hämeen 
pelastuslaitokselta sekä Petri Siiro ja Tuomo Korhonen Hämeen ELY-
keskuksesta.Suojelusuunnitelma laadinnasta on vastannut Sitowise Oy:n 
asiantuntijatyöryhmä. Työn projektipäällikkönä toimi FM Tero Taipale ja 
hydrogeologian asiantuntijoina FM Paula Bigler ja FM Tiina Vaittinen. 
 
Lausuntojen antamiseen on varattava riittävä aika. 
Suojelusuunnitelmaehdotuksesta kuulemisen yhteydessä on syytä varata 
yleisölle mahdollisuus tutustua suunnitelmaehdotukseen sekä esittää siitä 



mielipiteensä 30 päivän ajan. Näin ollen myös lausuntojen antamiselle on 
syytä asettaa 30 päivän määräaika. Hyvänä käytäntönä on laatia saaduista 
lausunnoista tiivistelmä sekä yhteenveto siitä, miten palaute on otettu 
huomioon suojelusuunnitelman jatkovalmistelussa. 
 
Kunta tiedottaa pohjavesialueen suojelusuunnitelman valmisteluun 
liittyvistä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista kuntalain 108 §:n 
mukaisesti. Ilmoitus julkaistaan yleisessä tietoverkossa, jollei salassapitoa 
koskevista säännöksistä muuta johdu, sekä tarpeen vaatiessa muulla kunnan 
päättämällä tavalla. Ilmoitusten on oltava yleisessä tietoverkossa 
pääsääntöisesti 14 vuorokautta.  
 
Kuulemisvaiheen jälkeen ympäristölautakunta hyväksyy suunnitelman.  
 

Esittelijä puheenjohtaja 
 

Päätösehdotus Ympäristölautakunta päättää varata yleisölle mahdollisuuden tutustua 
suunnitelmaehdotukseen sekä esittää siitä mielipiteensä 30 päivän ajan.  
 
Kärkölän pohjavesialueiden suojelusuunnitelma laitetaan nähtäväksi 24.11.-
31.12.2023 väliseksi ajaksi kunnan sähköiselle ilmoitustaululle. 
Suunnitelmasta ilmoitetaan myös Hollolan Sanomissa.  
 
Lisäksi pyydetään lausunnot Hämeen ELY-keskukselta, Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta, Päijät-Hämeen pelastuslaitokselta, 
terveydensuojeluviranomaiselta, Kärkölän Vedeltä ja Hollolan kunnalta. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa Juha-Matti Laiho esitti, että peitetään julkisesta 
suunnitelmasta vedenottamoita koskevat identifioivat tiedot. 
 
Lisäksi Juha-Matti Laiho teki seuraavan muutosehdotuksen suunnitelman 
seuraaviin kohtiin: 
6.1 Hongiston pohjavesialue/Maatalous/Maankäyttö pohjavesialueella on 
maatalousvaltaista sekä  
6.2 Tienmutkan pohjavesialue/Maatalous/Maankäyttö pohjavesialueella on 
maatalousvaltaista  
 
Muutetaan lause: Pohjavesialueilla ei saa levittää lietelantaa, virtsaa, 
pesuvesiä, käsiteltyjä puhdistamo- tai sakokaivolietteitä tai muutakaan 
nestemäistä orgaanista lannoitetta. 
 
Muotoon:  
Pohjavesialueilla ei saa levittää käsiteltyjä puhdistamo- ja sakokaivolietteitä 
tai muutakaan nestemäistä orgaanista lannoitetta, mutta lietelantaa, virtsaa 
ja pesuvesiä saa käyttää nitraattiasetuksen mukaisesti. 
 
Muutokset hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 


